
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18» 

ПРИКАЗ 

от 03.02.2023 №01-06/23 
об организации деятельности 
по реализации инновационного проекта 

На основании Приказа департамента образования Ярославской области от 
13.01.2023 года №12/01-03 «О признании организаций инновационными 
региональными площадками» 
Приказываю: 

Осуществлять инновационную деятельность в муниципальном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 18» 

1. В рамках региональной инновационной площадки, входящей в инновационную 
структуру в системе образования Ярославской области по теме «Моделирование 
воспитательного пространства школы в условиях обновления региональных практик 
образования»      

2. Назначить руководителем инновационного проекта директора школы Астафьеву 
А.С. 

3. Создать рабочую группу по реализации деятельности в рамках региональной 
инновационной площадки в составе: 
• Разработчики проекта:

Ø заместитель директора по учебно-воспитательной работе Соловьев Я.С.
• Члены рабочей группы:

Ø учитель начальных классов Иванова Д.С.;
Ø заместитель директора по воспитательной работе Фокина Т.А.

4. Рабочей группе в срок до 05.02.2023 г. разработать и утвердить:
Ø план-отчёт о деятельности региональной инновационной площадки.

Ответственный: заместитель директора по учебно-воспитательной работе Соловьев Я.С
5. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы 
Ответственные: члены рабочей группы
6. Своевременно:
• представлять отчеты в соответствии с планом-отчётом о деятельности 
инновационной площадки;

7. осуществлять работу деятельности по реализации инновационного проекта на 
странице сайта школы в разделе «Инновационная деятельность» Ответственный: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Соловьев Я.С

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой




